



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022 – CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	UND	TILIBRA	98	R\$ 36,00	R\$ 3.528,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 CORES VARIADAS	UND	ITAJÁ	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	RADEX	39	R\$ 120,00	R\$ 4.680,00
4	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPÓSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM	CX	RADEX	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00
5	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	SOUZA	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
6	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	CX	LEO E LEO	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
7	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	LEO E LEO	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
8	BLOCO P/ RECADADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL	UND	ACRIMET	563	R\$ 6,50	R\$ 3.659,50
9	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	3M	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
10	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	CX	RED BOR	77	R\$ 23,00	R\$ 1.771,00
11	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	CX	MERCUR	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
12	CADERNO BROCHURA 96FLS	UND	MERCUR	608	R\$ 14,00	R\$ 8.512,00
13	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	TILIBRA	38	R\$ 31,00	R\$ 1.178,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	CX	VINIK	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID.	CX	BIC	98	R\$ 48,00	R\$ 4.704,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	CX	BIC	4	R\$ 20,40	R\$ 81,60
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	CIS	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
18	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	MARPAX	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
19	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	CX	MARPAX	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
20	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	CX	ACC	68	R\$ 6,00	R\$ 408,00
21	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	CX	ACC	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

22	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	CX	ACC	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00
23	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	CX	ACC	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
24	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	ACC	31	R\$ 21,00	R\$ 651,00
25	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	CX	LEO E LEO	8	R\$ 112,00	R\$ 896,00
26	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	PIRATININGA	20	R\$ 32,30	R\$ 646,00
27	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	KAZ	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
28	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	MARIPEL	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
29	COLA ISOPOR 40G C/24 UNID.	CX	MARIPEL	14	R\$ 70,40	R\$ 985,60
30	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	PCT	COMPACTOR	3	R\$ 68,40	R\$ 205,20
31	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	PCT	RENDICOLLA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
32	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNIDADES	CX	RENDICOLLA	3	R\$ 180,50	R\$ 541,50
33	COLCHETE MÉDIO N. 12 CX C/72 UND.	CX	TEK BOND	12	R\$ 15,50	R\$ 186,00
34	COLCHETE MÉDIO N. 7 CX C/72 UND.	CX	ACC	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00
35	COLHERES DESCARTÁVEIS pct c/50 und	CX	ACC	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
36	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	CX	STRAWPLAST	8	R\$ 40,25	R\$ 322,00
37	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	RADEX	53	R\$ 30,00	R\$ 1.590,00
38	ELÁSTICO AMARELO Nº 18; PCT COM no mínimo 100G	PCT	MARIPEL	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
39	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFICIO PCT/100 UNID.	PCT	RED BOR	4	R\$ 36,10	R\$ 144,40
40	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT/100 UNID.	PCT	SCRITY	29	R\$ 50,22	R\$ 1.456,38
41	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	SCRITY	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
42	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	SCRITY	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
43	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09 MM C/ 100 UNID	PCT	SCRITY	31	R\$ 29,20	R\$ 905,20
44	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 50 UNID	PCT	LASSANE	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
45	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNID	PCT	LASSANE	32	R\$ 30,00	R\$ 960,00
46	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	CX	LASSANE	8	R\$ 25,60	R\$ 204,80
47	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	CIS	6	R\$ 43,50	R\$ 261,00
48	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	CIS	5	R\$ 60,90	R\$ 304,50
49	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE de no mínimo 45 MM X e no mínimo 45 MT	UND	KARBRINK	8	R\$ 26,50	R\$ 212,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UND	PCT	EUROCEL	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UND	PCT	EUROCEL	16	R\$ 31,50	R\$ 504,00
52	FITAS ADESIVAS DUPLA FACE CX C/ 6 UNIDADES	CX	EUROCEL	3	R\$ 41,50	R\$ 124,50
53	GIZ DE CERA CX C/ 12 CORES	UND	ADELBRAS	450	R\$ 5,80	R\$ 2.610,00
54	GIZÃO DE CERA CX X 12 CORES	UND	ACRILEX	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00
55	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	UND	ACRILEX	60	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00
56	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	UND	CIS	30	R\$ 42,60	R\$ 1.278,00
57	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.	UND	BAZZE	84	R\$ 14,20	R\$ 1.192,80
58	LÁPIS DE COR INTEIRO CX C/ 12 CORES	UND	BRW	226	R\$ 7,00	R\$ 1.582,00
59	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	CX	LEO E LEO	31	R\$ 35,00	R\$ 1.085,00
60	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	KAZ	34	R\$ 20,00	R\$ 680,00
61	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	TILIBRA	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50
62	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	TILIBRA	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
63	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	TILIBRA	19	R\$ 17,80	R\$ 338,20
64	MASSA DE MODELAR COM 12 UNID.	CX	TILIBRA	225	R\$ 6,90	R\$ 1.552,50
65	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	ACRILEX	23	R\$ 40,00	R\$ 920,00
66	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	RADEX	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
67	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	NOVAPRINT	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
68	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	PCT	COLACRIL	24	R\$ 50,30	R\$ 1.207,20
69	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	PCT	VMP	123	R\$ 37,80	R\$ 4.649,40
70	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	PCT	VMP	5	R\$ 85,10	R\$ 425,50
71	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	ALLFORM	16	R\$ 60,65	R\$ 970,40
72	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	PCT	CELOFILME	16	R\$ 58,90	R\$ 942,40
73	PAPEL FOTOGRÁFICO pacote com 100 folhas	PCT	VMP	8	R\$ 56,80	R\$ 454,40
74	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	PCT	CEMIL	27	R\$ 50,00	R\$ 1.350,00
75	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	PCT	OFF PAPER	8	R\$ 51,00	R\$ 408,00
76	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	PCT	VMP	3	R\$ 42,50	R\$ 127,50
77	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	PCT	VMP	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
78	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	CX	VMP	375	R\$ 255,00	R\$ 95.625,00
79	PAPEL VERGÊ 180 GR C/ 50 FL	PCT	CHAMEX	16	R\$ 18,90	R\$ 302,40

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

80	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	CX	OFF PAPER	6	R\$ 590,30	R\$ 3.541,80
81	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	POLIBRÁS	4	R\$ 400,60	R\$ 1.602,40
82	PASTA SUSPensa PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	CX	FRAMA	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
83	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 60 FL	UND	DELLO	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
84	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 100 FLS	UND	CAVIA	19	R\$ 282,90	R\$ 5.375,10
85	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/70 FL	UND	ADECK	19	R\$ 175,50	R\$ 3.334,50
86	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	CX	CAVIA	4	R\$ 56,80	R\$ 227,20
87	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	CX	MASTER PRINT	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00
88	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	UND	MASTER PRINT	24	R\$ 36,80	R\$ 883,20
89	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	CIS	4	R\$ 30,50	R\$ 122,00
90	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	PCT	CIS	4	R\$ 118,50	R\$ 474,00
91	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	PCT	PLACTERM	5	R\$ 108,98	R\$ 544,90
92	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	PCT	PLACTERM	11	R\$ 105,20	R\$ 1.157,20
93	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	PCT	PLACTERM	7	R\$ 111,20	R\$ 778,40
94	PLACA DE ISOPOR 50 MM PCT C/09 UNID.	PCT	PLACTERM	8	R\$ 194,00	R\$ 1.552,00
95	PLACA DE ISOPOR 80 MM PCT C/ 5 UNID	PCT	PLACTERM	4	R\$ 210,50	R\$ 842,00
96	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	PLACTERM	32	R\$ 30,00	R\$ 960,00
97	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	DELLO	3	R\$ 21,50	R\$ 64,50
98	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	WALLEU	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
99	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	WALLEU	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
100	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	CX	CARBRINK	3	R\$ 70,15	R\$ 210,45
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	CX	RADEX	6	R\$ 76,90	R\$ 461,40
102	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25	PCT	BRW	6	R\$ 39,50	R\$ 237,00
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100 CM C/10 UM	UND	WALLEU	16	R\$ 95,50	R\$ 1.528,00
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	UND	MUNDIAL RÉGUAS	49	R\$ 165,00	R\$ 8.085,00
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	PCT	DUBLIFLEX	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	UND	LEO E LEO	4	R\$ 70,90	R\$ 283,60

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	CX	MASTER PRINT	225	R\$ 9,00	R\$ 2.025,00
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	cx	RADEX	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
109	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE C/ 20 UND	CX	RADEX	19	R\$ 400,90	R\$ 7.617,10
110	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	TROPPI	19	R\$ 22,00	R\$ 418,00
111	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS	UND	TROPPI	308	R\$ 4,00	R\$ 1.232,00
112	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS PADRAO GLITTERIZADO	UND	EVART	83	R\$ 8,50	R\$ 705,50
113	PERFURADORA PARA PAPEL ESPIRAL FUNC. MANUAL CAPAC. PERFURAÇÃO 10 FLS	UND	JOCAR	15	R\$ 595,20	R\$ 8.928,00
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	MARPAX	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
115	FITA CREPE	UND	DURACELL	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00
116	PERCEVEJO METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TAMANHOS 10, 12 E 4 MM CXA COM 100 UND	CXA	MAXPRINT	15	R\$ 11,20	R\$ 168,00
TOTAL LOTE 01					R\$	225.335,03

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	UND	TILIBRA	32	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 CORES VARIADAS	UND	ITAJÁ	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	RADEX	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
4	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPÓSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM	CX	RADEX	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
5	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	SOUZA	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
6	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	CX	LEO E LEO	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
7	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	LEO E LEO	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
8	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL	UND	ACRIMET	187	R\$ 6,50	R\$ 1.215,50
9	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	3M	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
10	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	CX	RED BOR	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
11	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	CX	MERCUR	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
12	CADERNO BROCHURA 96FLS	UND	MERCUR	202	R\$ 14,00	R\$ 2.828,00

Handwritten signature

Handwritten signature



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

13	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	TILIBRA	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	CX	VINIK	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID.	CX	BIC	32	R\$ 48,00	R\$ 1.536,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	CX	BIC	2	R\$ 20,40	R\$ 40,80
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	CIS	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
18	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	MARPAX	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
19	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	CX	MARPAX	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
20	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	CX	ACC	22	R\$ 6,00	R\$ 132,00
21	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	CX	ACC	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
22	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	CX	ACC	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
23	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	CX	ACC	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
24	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	ACC	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
25	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	CX	LEO E LEO	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
26	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	PIRATININGA	6	R\$ 32,30	R\$ 193,80
27	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	KAZ	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
28	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	MARIPEL	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
29	COLA ISOPOR 40G C/24 UNID.	CX	MARIPEL	4	R\$ 70,40	R\$ 281,60
30	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	PCT	COMPACTOR	1	R\$ 68,40	R\$ 68,40
31	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	PCT	RENDICOLLA	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
32	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNIDADES	CX	RENDICOLLA	1	R\$ 180,50	R\$ 180,50
33	COLCHETE MÉDIO N. 12 CX C/72 UNID.	CX	TEK BOND	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50
34	COLCHETE MÉDIO N. 7 CX C/72 UNID.	CX	ACC	3	R\$ 10,25	R\$ 30,75
35	COLHERES DESCARTÁVEIS pct c/50 und	CX	ACC	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
36	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	CX	STRAWPLAST	2	R\$ 40,25	R\$ 80,50
37	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	RADEX	17	R\$ 30,00	R\$ 510,00
38	ELÁSTICO AMARELO Nº 18; PCT COM no mínimo 100G	PCT	MARIPEL	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
39	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	RED BOR	1	R\$ 36,10	R\$ 36,10
40	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT/100 UNID.	PCT	SCRITY	9	R\$ 50,22	R\$ 451,98
41	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	SCRITY	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
42	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	SCRITY	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
43	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09 MM C/ 100 UNID	PCT	SCRITY	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00

[Handwritten signatures]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

44	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO 20 MM C/ 50 UNID	PCT	LASSANE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
45	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNID	PCT	LASSANE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
46	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	CX	LASSANE	2	R\$ 25,60	R\$ 51,20
47	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	CIS	1	R\$ 43,50	R\$ 43,50
48	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	CIS	1	R\$ 60,90	R\$ 60,90
49	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE de no mínimo 45 MM X e no mínimo 45 MT	UND	KARBRINK	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UND	PCT	EUROCEL	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UND	PCT	EUROCEL	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
52	FITAS ADESIVAS DUPLA FACE CX C/ 6 UNIDADES	CX	EUROCEL	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50
53	GIZ DE CERA CX C/ 12 CORES	UND	ADELBRAS	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
54	GIZÃO DE CERA CX X 12 CORES	UND	ACRILEX	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
55	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	UND	ACRILEX	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
56	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	UND	CIS	10	R\$ 42,60	R\$ 426,00
57	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.	UND	BAZZE	28	R\$ 14,20	R\$ 397,60
58	LÁPIS DE COR INTEIRO CX C/ 12 CORES	UND	BRW	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
59	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	CX	LEO E LEO	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
60	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	KAZ	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
61	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	TILIBRA	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
62	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	TILIBRA	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
63	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	TILIBRA	6	R\$ 17,80	R\$ 106,80
64	MASSA DE MODELAR COM 12 UNID.	CX	TILIBRA	75	R\$ 6,90	R\$ 517,50
65	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	ACRILEX	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
66	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	RADEX	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
67	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	NOVAPRINT	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
68	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	PCT	COLACRIL	7	R\$ 50,30	R\$ 352,10
69	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	PCT	VMP	40	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
70	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	PCT	VMP	1	R\$ 85,10	R\$ 85,10
71	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	ALLFORM	5	R\$ 60,65	R\$ 303,25

Handwritten mark

Handwritten signature



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

72	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	PCT	CELOFILME	5	R\$ 58,90	R\$ 294,50
73	PAPEL FOTOGRÁFICO pacote com 100 folhas	PCT	VMP	2	R\$ 56,80	R\$ 113,60
74	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	PCT	CEMIL	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
75	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	PCT	OFF PAPER	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
76	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	PCT	VMP	1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
77	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	PCT	VMP	1	R\$ 32,10	R\$ 32,10
78	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	CX	VMP	125	R\$ 255,00	R\$ 31.875,00
79	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	PCT	CHAMEX	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50
80	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	CX	OFF PAPER	2	R\$ 590,30	R\$ 1.180,60
81	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	POLIBRÁS	1	R\$ 400,60	R\$ 400,60
82	PASTA SUSPENSIVA PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	CX	FRAMA	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
83	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 60 FL	UND	DELLO	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
84	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 100 FLS	UND	CAVIA	6	R\$ 282,90	R\$ 1.697,40
85	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/70 FL	UND	ADECK	6	R\$ 175,50	R\$ 1.053,00
86	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	CX	CAVIA	1	R\$ 56,80	R\$ 56,80
87	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	CX	MASTER PRINT	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
88	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	UND	MASTER PRINT	8	R\$ 36,80	R\$ 294,40
89	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	CIS	1	R\$ 30,50	R\$ 30,50
90	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	PCT	CIS	1	R\$ 118,50	R\$ 118,50
91	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	PCT	PLACTERM	1	R\$ 108,98	R\$ 108,98
92	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	PCT	PLACTERM	3	R\$ 105,20	R\$ 315,60
93	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	PCT	PLACTERM	2	R\$ 111,20	R\$ 222,40
94	PLACA DE ISOPOR 50 MM PCT C/09 UNID.	PCT	PLACTERM	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00
95	PLACA DE ISOPOR 80 MM PCT C/ 5 UNID	PCT	PLACTERM	1	R\$ 210,50	R\$ 210,50
96	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	PLACTERM	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
97	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	DELLO	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
98	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	WALLEU	1	R\$ 22,50	R\$ 22,50
99	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	WALLEU	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

100	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	CX	CARBRINK	1	R\$ 70,15	R\$ 70,15
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	CX	RADEX	1	R\$ 76,90	R\$ 76,90
102	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25	PCT	BRW	1	R\$ 39,50	R\$ 39,50
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100 CM C/10 UM	UND	WALLEU	5	R\$ 95,50	R\$ 477,50
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	UND	MUNDIAL RÉGUAS	16	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	PCT	DUBLFLEX	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	UND	LEO E LEO	1	R\$ 70,90	R\$ 70,90
107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	CX	MASTER PRINT	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	cx	RADEX	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
109	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE C/ 20 UND	CX	RADEX	6	R\$ 400,90	R\$ 2.405,40
110	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	TROPPI	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
111	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS	UND	TROPPI	102	R\$ 4,00	R\$ 408,00
112	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS PADRAO GLITTERIZADO	UND	EVART	27	R\$ 8,50	R\$ 229,50
113	PERFURADORA PARA PAPEL ESPIRAL FUNC. MANUAL CAPAC. PERFURAÇÃO 10 FLS	UND	JOCAR	5	R\$ 595,20	R\$ 2.976,00
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	MARPAX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
115	FITA CREPE	UND	DURACELL	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
116	PERCEVEJO METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADON TAMANHOS 10, 12 E 4 MM CXA COM 100 UND	CXA	MAXPRINT	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
TOTAL LOTE 02					R\$	72.850,21

VALOR GLOBAL: R\$ 294.957,50(Duzentos e noventa e quatro mil e novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS



SÃO LUIS, 25 Abril de 2022

D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
DELZUITA DA SILVA LIMA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
RG:0502945520134 E CPF:159.123.292-72

Handwritten signature and scribble.



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – CPL/DP
CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA
Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 015/2022 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para fornecimento dos produtos, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os produtos referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de R\$ 294.957,50(Duzentos e noventa e quatro mil e novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Outrossim, declaramos que:

- aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;
- concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- Prazo de entrega: de até 10 (Dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

São Luis-Ma, 25 de abril de 2022



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
DELZUITA DA SILVA LIMA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
RG:0502945520134 E CPF:159.123.292-72

Handwritten signature and scribble.